CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº 30/2021

Dispõe sobre outorgar o Título

Honorífico de Cidadão Búziano ao

Senhor Dirley Monção Pinto, que será

entregue na Sessão Solene da Câmara

Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

RESOLVE:

Art. 1º Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de Cidadão Búziano ao Senhor

Dirley Monção Pinto, que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Dirley Monção Pinto, nascido em 08 de outubro de 1956. Natural de Campos dos

Goytacazes, filho de Nilo Monção Pinto e Maria Claudina de Oliveira Pinto, tendo seus

filhos André e Vanderley.

Dirley é borracheiro, conhecido pela sua simpatia e carinho pela profissão que

exerce com tanto amor e afinco. São mais de 20 anos morando em Armação dos

Búzios, a qual recebe o carinho de todos por onde ele passa!

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2021.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA

Vereador Autor